ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

____________________________________________________________________________________

Página 1 de 1

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO, ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Seis dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezessete, na Sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de São
Vicente do Sul, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº
4/2017, a fim de procederem o recebimento, abertura dos envelopes, o Julgamento e Classificação das propostas da licitante habilitada ao
certame, apresentada em sessão pública de Seis de Setembro do ano de Dois Mil e Dezessete.

Foi recebido os envelopes de nº 01 e 02 contendo documentação e propostas da empresa N A ESPINDOLA - ME, CNPJ nº
10561951/0001-93, representada pelo Sr. NILO ANTONIO ESPINDOLA, CPF nº 28134630006, proprietário da empresa. Analisada a
documentação, verificou-se que a mesma atende os requisitos do edital, estando habilitada. O representante da empresa participante abriu mão do
prazo recursal, quanto a fase de habilitação. Sendo assim, a Comissão de Licitação resolve dar prosseguimento ao processo com a abertura do
envelope contendo a proposta.

As propostas da empresa licitante foi a seguinte:

Empresa: N A ESPINDOLA GEOLOGIA ME - 10339

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,00 MÊS Prestação de serviços de assessoria ambiental, com equipe
multidisciplinar, com vistas ao licenciamento ambiental de impacto
local, de acordo com a Resolução CONSEMA 288/2014

3.200,00000 38.400,00

Total da Proposta 38.400,00
Considerando a cotação da concorrente constante acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço Global, foi

vencedora a empresa com  a seguinte proposta:

Empresa: N A ESPINDOLA GEOLOGIA ME - 10339

Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1  12,00 MÊS Prestação de serviços de assessoria ambiental, com equipe
multidisciplinar, com vistas ao licenciamento ambiental de impacto
local, de acordo com a Resolução CONSEMA 288/2014

3.200,00000 38.400,00

Total da Proposta 38.400,00
Concluído os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação da proposta para efeito de intimação e

ciência dos interessados. Após o encerramento do prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e
adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão, pelo Prefeito
Municipal e pelo representante da empresa participante.

Elio Vlademir Heman Cezar
 Presidente da Comissão de Licitação - Portaria Nº 67 de 27/07/2017

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal

Geovani Merladete de Paulo Minussi
Secretário da Comissão de Licitação -  - Portaria Nº 67 de 27/07/2017

Fortunato Francisco Silva Franco
Adjunto - Portaria Nº 67 de 27/07/2017

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante Assinatura

N A ESPINDOLA GEOLOGIA ME NILO ANTONIO ESPINDOLA